

Algemene informatie

Aanbesteding: 31203146 Aanschaf heftrucks t.b.v. vijf locaties RWS
Aanbestedende Dienst: Rijkswaterstaat Corporate Dienst
Referentie: 31203146

Toelichting:

Nota van Inlichtingen ronde 1

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	aantal

Vraag:

na het lezen van de documenten heb ik niet kunnen achterhalen hoeveel stuks u nodig heeft, hoeveel heftrucks heeft u nodig ?

Antwoord:

5 stuks, zie Beschrijvend Document 1.2 (met verwijzing naar specs per heftruck in PvE). In het optiebedrag is ruimte opgenomen voor eventuele extra aanschaf, meer hierover in artikel 1.5 van de Dienstverleningsovereenkomst, dit maakt echter geen onderdeel uit van de intiële scope.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:	P1 Geen percelen
------------------	------------------

Beantwoord op:	11 dec. 2024
-----------------------	--------------

Ref.nr.	Onderwerp:
2	PvE vragen

Vraag:

5LV:
welke vorklengte is gewenst?

mag breedte vorkenbord 1460 mm worden?

6LV:

vrije ruimte tussen de masten van minimaal 500 mm is bij deze "kleine" trucks niet haalbaar. Kan dit aangepast worden naar minimaal 350 mm?

7LV:

welke vorklengte is gewenst?

Antwoord:

5LV:

Zie antwoord vraag 23 voor Harderhaven.

Zie antwoord vraag 10 voor Hellevoetsluis.

6LV:

Aanbesteder gaat akkoord met 450mm. Als dit niet kan, dan dient Inschrijver aan te geven waarom niet.

7LV:

Zie antwoord vraag 26.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Geen percelen

Beantwoord op:

19 dec. 2024

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Dienstverlening

Vraag:

M.b.t. onderhouds overeenkomst vraagt u een full service dienstverlening waarin zowel preventief als correctief onderhoud is gewenst.

Op basis van hoeveel draaiuren per jaar per truck moeten wij mee rekenen?

Antwoord:

Gemiddeld 250 draaiuren per jaar per heftruck.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Geen percelen

Beantwoord op:

19 dec. 2024

Ref.nr.

4

Onderwerp:

8 tons heftruck

Vraag:

Voor de 8 tons heftruck is de gevraagde vorkafmeting niet mogelijk. Vorken geschikt voor 8 tons heftruck hebben afmeting van 1200x200x60 mm. Wilt u dit aanpassen?

Antwoord:

Zie antwoord vraag 26.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Geen percelen

Beantwoord op:

19 dec. 2024

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Programma van Eisen

Vraag:

5 LV Specificaties 1. Is het gewicht van de zwaarste last exact 4.8 ton? Dit vragen wij ivm de restcapaciteit van een 5.5 tons heftruck. Ligt het lzp op 700mm?

Antwoord:

Dat is correct, voor beide vragen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Geen percelen

Beantwoord op:

19 dec. 2024

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Programma van Eisen

Vraag:

5.LV 3. U geeft aan dat de breedte van het vorkenbord minimaal 1400. Geldt dat ook voor de voorzetapparatuur?

Antwoord:

Maximale breedte is 1400mm van het vorkenbord. Shift mogelijkheden moeten binnen het vorkenbord zijn, dus zonder voorzetapparatuur.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Geen percelen

Beantwoord op:

19 dec. 2024

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Programma van Eisen

Vraag:

5.LV 8. Is de vorklengte 1400mm?

Antwoord:

Zie antwoord vraag 23.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Geen percelen

Beantwoord op:

19 dec. 2024

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Programma van Eisen

Vraag:

5.LV 22. Waaraan moet het hijsjuk voldoen? Er zijn namelijk verschillende modellen leverbaar.

Wat is de capaciteit van het hijsen en wat is de lengte vanaf het vorkenbord?

Antwoord:

Hijsjuk moet passend zijn voor de betreffende heftrucks o.b.v de lepelafmetingen en het vorkenbord van de heftruck. In in totaal dus 3 stuks. Hijsjuk waar de vorken ingestoken moeten worden. Hijspunt moet minimaal 1400mm uit de hiel van de vork steken i.v.m. diameter van het te hijsen last (2000mm) Let op dat de hijsjuk gecertificeerd moet zijn en CE keurmerk.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Geen percelen

Beantwoord op:

19 dec. 2024

Ref.nr.

Onderwerp:

10 Programma van Eisen

Vraag:

5.LV Wat is de hefhoogte van de 6.0 heftruck voor Hellevoetsluis?

Antwoord:

De hefhoogte is 4000mm

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Geen percelen

Beantwoord op: 19 dec. 2024

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Programma van Eisen

Vraag:

5.LV 4 Wat is de breedte van de vorken (lengte 1800 x 60mm x ..mm)

Antwoord:

Aanbesteder gaat uit van de heftruck voor Hellevoetsluis: 1800 x 60 x 140.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Geen percelen

Beantwoord op: 19 dec. 2024

Ref.nr.

Onderwerp:

12

Programma van Eisen

Vraag:

5. LV 3 Wat is de gewenste vorkenspreiding?

Antwoord:

Maximaal de breedte van de heftruck.

Let op: de minimale eisen hiervoor voor Harderhaven en Hellevoetsluit verschillen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Geen percelen

Beantwoord op:

19 dec. 2024

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Programma van Eisen

Vraag:

5. LV 16 Waaraan moet het hijsjuk voldoen? Zoals capaciteit van het hijsen en lengte vanaf het vorkenbord?

Antwoord:

Zie antwoord vraag 9.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Geen percelen

Beantwoord op:

19 dec. 2024

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Programma van Eisen

Vraag:
6.LV Wat is de hefhoogte van de 3.0 heftrucks?

Antwoord:
Zie antwoord vraag 25.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Geen percelen

Beantwoord op: 19 dec. 2024

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Programma van Eisen

Vraag:
6.LV Wat is de gewenste spreiding?

Antwoord:
Maximaal de breedte van de heftruck.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Geen percelen

Beantwoord op: 19 dec. 2024

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Programma van Eisen

Vraag:
7LV Wat is de hefhoogte van de 8.0 heftruck?

Antwoord:
Zie antwoord vraag 26.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Geen percelen

Beantwoord op: 19 dec. 2024

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Programma van eisen

Vraag:
7. LV 2 Wat is de vorklengte?

Antwoord:
Zie antwoord vraag 26.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Geen percelen

Beantwoord op: 19 dec. 2024

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Programma van Eisen

Vraag:
2DV Wat is de inzet van de verschillende heftrucks? Draaiuren?
Dit ivm het onderhoudsvoorstel

Antwoord:
Zie antwoord vraag 3.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Geen percelen

Beantwoord op: 19 dec. 2024

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Programma van Eisen

Vraag:
In welke omstandigheden komen de heftrucks te rijden (komen zij in
aanraking met zuur, zouten etc)

Antwoord:
100% buitengebruik , zeehavens, en geen chemische stoffen

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Geen percelen

Beantwoord op: 19 dec. 2024

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Programma van Eisen

Vraag:

5 LV 8 Wat is de reden dat de vorkbreedte 140mm moet zijn? Heeft dit met bepaalde pallets te maken?

Antwoord:

Ja, dat is correct. Dat heeft te maken met de maten van de te verplaatsen voorwerpen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Geen percelen

Beantwoord op: 19 dec. 2024

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Programma van Eisen

Vraag:

1 LV 2. Wordt er onder dakruit met beschermrek, wordt hiermee het standaard (verplichte) dak van de heftruck bedoeld ter bescherming van de bestuurder of een beschermrek ter bescherming van de dakruit.

Antwoord:

Beschermrek voor zowel de bestuurder als de dakruit.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Geen percelen

Beantwoord op: 19 dec. 2024

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Bijlge 2 1 LV

Vraag:

Vraag over "inhoudelijke eisen Levering" hier beschrijft u het volgende: "een elektrisch aangedreven heftruck dient Minimaal 8 uur aaneengesloten, op 80% van het vermogen kunnen presteren". Voor de +/- 6tons heftruck (harderhaven) wordt om een Lithium Ion batterij gevraagd. Is het akkoord dat deze wel tussentijds opgeladen wordt? Anders zal er een onnodig grote en dure Li-Ion batterij nodig zijn.

Antwoord:

Ja, voor deze heftruck is mogelijk (en noodzakelijk, zie eis) om deze tussentijds op te kunnen laden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Geen percelen

Beantwoord op: 19 dec. 2024

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Bijlage 2. 5 LV

Vraag:

"Vraag over""inhoudelijke eisen levering"". Truck 1:
- Vereiste vorklengte?
- Vorkbreedte en dikte niet mogelijk voor deze capaciteit. Met deze afmetingen is er niet genoeg draagcapaciteit. Kunnen jullie dit opnieuw beoordelen? "

Antwoord:

Onder truck 1 verstaat Aanbesteder de truck voor locatie Harderhaven.
Volgens Aanbester moeten de eisen haalbaar zijn omdat deze getoetst zijn.
Hefhoogte is 4000mm vorklengte indien niet aangeven 1400mm
Vorkbreedte 140mm vorkdikte 60mm

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Geen percelen

Beantwoord op:

19 dec. 2024

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Bijlage 2. 5 LV

Vraag:

"Vraag over""inhoudelijke eisen levering"". Truck 2:

- Wat is de vereiste hefhoogte?
- Wat is de vereiste vorklengte?
- Vorkbreedte en dikte niet mogelijk voor deze capaciteit. Met deze afmetingen is er niet genoeg draagcapaciteit. Kunnen jullie dit opnieuw beoordelen?"

Antwoord:

Onder heftruck 2 verstaat Aanbesteder de truck voor locatie Hellevoetsluis.
Zie antwoord vraag 10.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Geen percelen

Beantwoord op:

19 dec. 2024

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Bijlage 2. 6 LV

Vraag:

Vraag over "inhoudelijke eisen levering". Truck 3 & 4:

- Wat is de vereiste hefhoogte?
- Wat is de vereiste vorklengte?

Antwoord:

Onder truck 3 en 4 verstaat Aanbesteder de twee standaard 3 tons heftrucks.
Hefhoogte is 4000mm vorklengte indien niet aangeven 1400mm
Vorkbreedte 140mm vorkdikte 60mm

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Geen percelen

Beantwoord op: 19 dec. 2024

Ref.nr.
26

Onderwerp:
"Bijlage 2. 7 LV"

Vraag:

Vraag over "inhoudelijke eisen levering". Truck 5:

- Wat is de vereiste hefhoogte?
- Wat is de vereiste vorklengte?
- Vorkbreedte en dikte niet mogelijk voor deze capaciteit. Met deze afmetingen is er niet genoeg draagcapaciteit. Kunnen jullie dit opnieuw beoordelen?

Antwoord:

Onder heftruck 5 verstaat Aanbesteder de 8 tons heftruck. De hefhoogte is 4000mm, de Vorklengte 2200mm breedte 200mm dikte 60mm

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Geen percelen

Beantwoord op:

19 dec. 2024

Ref.nr.

27

Onderwerp:

"Bjiage 2. 4 DV"

Vraag:

"In paragraaf 4DV van de ""inhoudelijke eisen Dienstverlening"" beschrijft u het volgende: ""Indien de volledige Diensten niet binnen de overeengekomen dan wel verlengde termijn zijn verricht op een wijze die aan de overeenkomst beantwoordt, is Opdrachtnemer aan Opdrachtgever een onmiddellijke opeisbare boete verschuldigd van 0,1% van de totale dan wel maximale prijs die met de Overeenkomst is gemoeid voor elke dag dat de tekortkoming voortduurt tot een maximum van 10% daarvan.

De inschrijver vindt het hanteren van boetes in een contract niet in lijn lopen met partnerschap, hetgeen waarnaar u wel opzoek bent. Als partner mag u van de inschrijver verwachten dat zij u tijdig informeren over mogelijke vertragingen in levertijd en waar nodig een passende alternatieve oplossing biedt, zoals bijvoorbeeld een overbruggingstruck. Gaat u ermee akkoord dat deze boete komt te vervallen, zodat de inschrijver en aanbestedende dienst vanuit een partnerschap met elkaar samenwerken?

Zo niet, kunt u aangeven waarom u het noodzakelijk acht om de deze boetes te laten staan. En hoe verwacht u dat deze boeteclausules in lijn lopen met het door u uitgevraagde partnerschap?"

Antwoord:

Aanbester hecht waarde aan partnerschap, maar acht vanwege de primaire taakstelling van Rijkswaterstaat de eis noodzakelijk. Met het aanbieden van vervangend materiaal (zoals voorgesteld) binnen 48uur voldoet Leverancier is al aan de gestelde eis waardoor de boete niet van toepassing is.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Geen percelen

Beantwoord op:

19 dec. 2024

Ref.nr.

28

Onderwerp:

"Bijlage 2 4 DV"

Vraag:

In paragraaf 4 DV wordt de inhoud van het onderhoud omschreven. Aangezien u vraagt om Full Service inclusief correctief onderhoud over een looptijd van 10 jaar, is het noodzakelijke om de geschatte draaiuren per jaar weten. Kunnen jullie die opgeven per type truck?

Antwoord:

Zie antwoord vraag 3.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Geen percelen

Beantwoord op:

19 dec. 2024

Ref.nr.

29

Onderwerp:

"Bijlage 2 9 PR "

Vraag:

"In paragraaf 9PR van de ""prijs"" beschrijft u het volgende: ""Een eventuele indexering vindt plaats voor ten hoogste het CBS-indexcijfer 'commerciële dienstverlening en transport, index 2021=100'.""

De inschrijver vindt het hanteren van dit indexcijfer niet relevant voor de specifieke sector. Gaat u ermee akkoord om een meer branche gerelateerde CBS-indexcijfer te gebruiken? Bijvoorbeeld CBS statline Metalektro CAO lonen per maand inclusief bijzondere beloningen. Kunt u aangeven of u

hiermee akkoord bent (en zo nee, waarom niet)"

Antwoord:

Akkoord de reeks wordt: Cao-lonen, contractuele loonkosten en arbeidsduur; indexcijfers (2020=100) 24-30, 33 Metalelektro

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Geen percelen

Beantwoord op:

19 dec. 2024

Ref.nr.

30

Onderwerp:

Beschrijvend document

Vraag:

"In paragraaf 6.3.3 ""beoordeling van het gunningscriterium: Prijs"". Voor deze aanbesteding is een bandbreedte vastgesteld van 500.000 EUR tot en met 800.000 EUR,-. De bandbreedte is exclusief btw.

Inschrijver vindt dat de gehanteerde bandbreedte niet toereikend is voor de totale aanschaf van de machines (met gestelde eisen) en 10 jaar full service. Voor de meeste premium leveranciers zal de bandbreedte verhoogd moeten worden, gaat u hiermee akkoord? "

Antwoord:

Niet akkoord. Aanbesteder acht op basis van de marktverkenning deze bandbreedte passend voor de markt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Geen percelen

Beantwoord op: 19 dec. 2024